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ÖZET 

Bu araş t ı rmada Türk toplumunun 18-30 yaş grubu bireylerinde 
klinik olarak gömülü diş bulunma ihtimali olan bölgeler periapikal 
radyogramlardan yararlanılarak incelenmiş ve Türk toplumuna ait 
gömülü diş insidansının belirlenmesi amaç edinilmiştir. 

Araştırmamızda 6842 bireyin klinik ve radyografik olarak in
celenmesi sonucu 2083 (°/o 30.44) bireyde en az bir gömülü diş bu
lunduğu tespit edilmiştir. 

Sıklık sırasına göre en yüksek oranda rastlanılan gömülü diş
ler üst üçüncü büyük azı dişleri, alt üçüncü büyük azı dişleri, üst 
köpek dişleri, süpernümerer dişler, ikinci küçük azı dişleri, alt kö
pek dişleri, ikinci büyük azı dişleri, üst orta kesici dişler ve birin
ci küçük azı dişleridir. 

Türk toplumunun 18-30 yaş grubu bireylerinde üçüncü büyük 
azı dişlerinin % 58.09'unun tam sürmüş, % 6.78'inin yarı gömülü 
% 15.97'sinin tam gömülü, % 11.58'inin teşekkül etmemiş, % 7.58'i-
nin ise çekilmiş olduğu belirlenmiştir. 

En az bir gömülü köpek dişine sahip olan bireylerin insidansı 
% 1.13 olarak bulunmuştur . 

Gömülü köpek dişleri en yüksek oranda üst çene palatinal böl
gede bulunmuştur . 
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Teşekkül etmeyen dişler sıklık sırasına göre, üçüncü büyük 
azı dişleri, alt ikinci küçük azı dişleri, üst yan kesici dişler, üst 
köpek dişleri ve alt orta kesici dişler olarak belirlenmiştir. 

Üçüncü büyük azı dişlerinin bulunmadığı bireylerde ortodontik 
çapraşıklık daha az görülmüştür. 

Araştırma grubumuzu oluşturan bireylerin % 10.99'unun gö
mülü dişler ile ilgili şikayetleri olduğu belirlenmiştir. 

Anahtar Kelimeler : Gömülü Diş, Gömülü Diş Sıklığı. 

SUMMARY 

INVESTIGATION OF THE INCIDENCE OF IMPACTED TEETH 
IN TURKISH PEOPLE 

İn this study, the regions where there is a possibility of having 
the impacted teeth in a clinical manner have been examined among 
the Turkish people aged between 18 and 30 years through the peria-
pical radiograms and it has been aimed to determine the teeth inci-
dence of the impacted teeth for the Turkish people and the situation 
of those impacted teeth in the jaws. 

In this study, as a result of clinical and radiographically rese-
arches among 6842 individuals, it has been observed that there is 
at least one impacted tooth in 2083 individuals. 

The results were statistically evaluated and then compared and 
discussed with the l i teratüre findings and the results have been 
arranged and sorted as of articles. 

Key Words : impacted Teeth, Incidence of The impacted Teeth. 

GİRİŞ 

Birçok lokal veya genel faktörün etkisi altında, normal sürme 
zamanları içerisinde diş dizisinde yerlerini alamayan dişler gömülü 
dişler olarak adlandırı lmaktadır (14, 23,26). 

Dişlerin gömülü kalma sıklığı, sırası ve yaş gruplarına göre 
dağılımı ile ilgili olarak farklı toplumları içeren çeşitli araştırma-
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lar yapılmıştır. Biz de, Türk toplumunun 18-30 yaş grubunda gö-
mülülük oranları hakkında bilgi verebilecek geniş bir araşt ı rma gru
bu üzerinde klinik ve radyografik olarak gömülü diş insidansını 
belirlemeyi amaçladık. 

GEREÇ VE YÖNTEM 

Bu araşt ırma, Gülhane Askeri Tıp Akademisi Dişhekimliği Bi
limleri Merkezine 1989-1991 yıllarında başvuran hastalarda ve çevre 
birliklerdeki erler üzerinde gerçekleştirildi. 18-30 yaş arasındaki 
3207'si kadın ve 3635'i erkek toplam 6842 bireyde dişlerin gömülü 
kalma sıklığı, klasifikasyonları, angulasyonları, sürme durumları 
ve komşu dişlerle olan ilişkileri klinik ve radyografik olarak araş
tırıldı. 

Bireylerin doğum yerleri, yaşları, cinsiyetleri, klinik durumları, 
radyografik bulguları ve gömülü dişlerle ilgili anamnezleri «Gömülü 
Diş Araştırma Formu»na kaydedildi. 

Klinik olarak ağızda 32 dişi sürmüş olan bireylerden ve anam-
nezinde çekim hikayesi olanlardan radyogram alınmadı. Birinci bü
yük azı dişin erken çekilmesi sonucu mezialize olarak süren üçün
cü büyük azı dişleri t a m sürmüş olarak değerlendirildi. 

Anamnezinde diş çekimi hikayesi olmayan ve klinik olarak ağ
zında diş bulunmayan bireylerden alınan radyogramlarda gömülü 
bir diş tespit edilmediğinde teşekkül etmemiş olarak değerlendiril
di. 

Kısmen mukozayı delmiş olan ve kronunun bir kısmı klinik 
olarak izlenebilen dişler yarı gömülü olarak kabul edildi. 

Klinik olarak tespit edilememesine rağmen radyogramlarda 
mukoza veya kemikle kaplı olduğu görülen dişler gömülü diş ola
rak değerlendirildi. 

Alt ve üst gömülü üçüncü büyük azı dişleri radyogramlarda 
tamamen kemikle örtülü olarak izlendiğinde kemik doku gömü-
lülüğü, kısmen ya da tamamen mukoza ile örtülü olduğunda ise 
yumuşak doku gömülülüğü şeklinde tanımlandı. 

Alt ve üst üçüncü büyük azı dişlerinin kron veya kökünün 
komşu ikinci büyük azı dişinin köküne yakın olması durumu, ikin-
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ci büyük azı dişi ile kontaktlı üçüncü büyük azı dişi olarak değer
lendirildi. 

Anamnezinde diş çekim hikayesi olmayan hastalardan alınan 
periapikal radyogramlar şu bölgeleri kapsamaktadır : 

a) Üçüncü büyük azı dişleri, 

b) Süt köpek dişleri, 

c) Persiste süt dişleri, 

d) Çekilmiş persiste süt dişleri, 

e) Erken süt dişi çekimine bağlı meziale doğru açılanma gös
teren dişler, 

f) Anamnezi şüpheli olan hastaların gömülü olma ihtimali olan 
dişler, 

g) Yarı gömülü dişler. 

Radyogramlar açıortay (Bisecting) tekniği ile elde edilirken stan-
dardizasyon sağlanmasına özen gösterildi. Uygulanan Vertikal Açı
lamalar Goaz (7)'a göre yapıldı : 

Araştırmamızda Yoshida (Panpas-601) 60 KvP-lOmA ve Siemens 
(Heliodent) 50 KvP-7mA röntgen cihazları kullanıldı. 

Gömülü üst köpek dişlerinin lokalizasyonunu ve klasifikasyo-
nunu belirlemek için tüp kaydırma yöntemi uygulandı. Önce açıor
tay tekniği ile normal bir periapikal film alındı. Daha sonra rönt
gen tüpü horizontal düzlemde 2-2.5 cm. meziale ve distale kaydırıla
rak ikinci ve üçüncü radyogramlar elde edildi. Gömülü diş tüple 
birlikte hareket ediyorsa Klas-I, tübün hareketine rağmen yer de-
ğiştirmiyorsa Klas-IV olarak değerlendirildi. 

Gömülü üçüncü büyük azı dişlerinin klasifikasyonlarmı be
lirlemek için alt çenede Pell ve Gregory (19)'nin, üst çenede ise 
Archer (l) 'in klasifikasyonları kullanıldı. 

Üçüncü büyük azı dişlerinin mezioanguler, distoanguler, verti
kal, horizontal ve transvers angulasyonları Winter (28)'in ve Peder
sen (18)'in tanımlamalarına göre değerlendirildi. 
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Sagittal plana göre transvers pozisyonda olan gömülü üçün
cü büyük azı dişleri horizontal pozisyon grubuna dahil edilerek 
değerlendirildi. 

Elde edilen t ü m veriler tablolar haline getirilerek istatistiksel 
olarak değerlendirildi. 

İstatistiksel analizler A.Ü. Ziraat Fakültesi Genetik-Biyometri 
Ana Bilim Dah'nda yapıldı. 

BULGULAR 

Araştırma grubunu oluşturan 18-30 yaş grubundaki 6842 bi
reyin doğum yerlerine göre bölgesel dağılımları tesbit edildi. Tüm 
bireylerin yaş ve cinsiyetlerine göre ayırımları yapıldı. 

Araştırdığımız 6842 bireyin 2083'ünde (% 30.44) en az bir gö
mülü diş olduğu belirlendi. Bireylerin 2006'sında (% 29.32) bir veya 
daha fazla gömülü üçüncü büyük azı dişi olduğu tesbit edildi. Tüm 
gömülü dişlerin % 96.46'sının üçüncü büyük azı dişleri, °/o 2.17'si-
nin köpek dişleri, % 0.75'inin süpernümerer dişler, % 0.42'sinin 
ikinci küçük azı dişleri, % 0.13'ünün ikinci büyük azı dişleri, % 0/04-
ü n ü n orta kesici dişler ve % 0.02'sinin ise birinci küçük azı dişleri 
olduğu belirlendi. 

Üçüncü büyük azı dişlerinin % 15.97'sinin tam gömülü, % 6.78'i-
ni y a n gömülü, % 58.09'unun tam sürmüş, % 7.58'inin çekilmiş, 
% 11.58'inin ise teşekkül etmemiş olduğu saptandı (Tablo I). 

18-30 yaş grubundaki t ü m bireylerin % 5.58'inin üçüncü büyük 
azı dişlerinin olmadığı belirlenirken, % 94.42'sinin bir ile dört ara
sında değişen sayılarda üçüncü büyük azı dişleri olduğu tespit edil
di. 18-22 yaş grubundaki bireyler dört adet üçüncü büyük azı dişi
nin en yüksek oranda bulunduğu yaş grubu olarak tespit edildi 
(Tablo II) . 

Erkeklerin % 29.63'ünün, kadınların % 31.37'sinin en az bir 
gömülü dişi olduğu belirlendi. Araştırma grubundaki 3635 erkek 
bireyin 1046'sında (% 28.77), 3207 kadın bireyin 960'ında (% 29.93) 
bir veya daha fazla gömülü üçüncü büyük azı dişi bulunduğu tes
bit edildi. 
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Kadınların % 6.39'unda, erkeklerin ise % 4.87'sinde üçüncü bü
yük azı dişi tespit edilmezken, kadınların % 93.61'inde ve erkek
lerin de °/o 95.13'ünde bir ile dört arasında değişen sayılarda üçün
cü büyük azı dişleri olduğu belirlendi. 

18-30 yaş grubunda tam sürmüş üçüncü büyük azı dişlerinin 
oranı erkeklerde % 72.44, kadınlarda ise % 71.11 olarak tesbit edil
di. Erkeklerde üçüncü büyük azı dişlerinin % 17.84'üııün, kadınlar
da ise % 22.15'inin gömülü olduğu belirlendi. Yarı gömülü üçüncü 
büyük azı dişleri için bu oranlar erkeklerde % 9.72, kadınlarda 
% 6.73 olarak bulundu. 
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Gömülü üst üçüncü büyük azı dişlerinin % 49.69 oranında 
Klas-B, °/o 55.31 oranında ise Klas-C d u r u m u n d a oldukları belirlen
di. Klas-A d u r u m u n d a gömülü üçüncü büyük azı dişi tespit edile
medi. 

Alt çenede ise gömülü üçüncü büyük azı dişlerinin % 14.56 ora
nında Klas-I, % 30.41 Klas-II ve °/o 55.03 oranında ise Klas-III du
r u m u n d a oldukları belirlendi. 

Gömülü üçüncü büyük azı dişleri vertikal pozisyonda % 71.71, 
mezioanguler pozisyonda % 20.65, horizontal pozisyonda % 4.67 ve 
distoanguler pozisyonda % 2.97 olarak tespit edildi. Bireylerin hiç
bir inde inverted pozisyonda üçüncü büyük azı dişi bulunmadı. 

18-30 yaş grubu bireylerde yarı gömülü üçüncü büyük azı diş
lerinin °/o 89.66'sının vertikal, % 8.30'unun mezioanguler, % 0.16-
sının distoanguler ve % 1.89'unun ise horizontal pozisyonda olduk
ları tespit edildi. 

Üçüncü büyük azı dişinin kron veya kökünün ikinci büyük azı 
dişinin kökü ile temas halinde olmasının görülme sıklığı ortalama 
°/o 11.06 olarak belirlendi. Bütün yaş gruplarında gömülü üçüncü 
büyük azı dişleri ile temas halinde olan ikinci büyük azı dişlerinin 
görülme sıklığı ise % 39.29 olarak tespit edildi. Bu oranın 18, 20 
ve 30 yaşındaki bireyler için sırasıyla % 44.14, % 42.15 ve % 22.96 
olduğu belirlendi. 

Araştırma grubumuzdaki 6482 bireyin 77'sinde (°/o 1.13) en 
az bir gömülü köpek dişi bulundu. 

18-30 yaş grubundaki 3635 erkek bireyin 31'inde (% 0.85), 3207 
kadın bireyin 46'smda (% 1.43) bir veya daha fazla gömülü köpek 
dişi olduğu tespit edildi. 

Erkeklerde köpek dişlerinin % 0.22'sinin, kadınlarda ise % 0.52-
sinin gömülü oldukları belirlendi. Üst çenede gömülü köpek diş
lerinin oranı % 0.66, alt çenede ise % 0.07 olarak bulundu (Tablo 
I I I ) . 

Gömülü köpek dişlerinin en fazla Klas-I (% 91.01) d u r u m u n d a 
bulunduklar ı gözlendi. Klas-IV d u r u m u n d a % 8.99 oranında gömü
lü köpek dişi bulunduğu tespit edildi. Araştırmamızda Klas-II ve 
Klas-III d u r u m u n d a gömülü köpek dişi bulunmadı. 
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Araştırma grubunu oluşturan 6842 bireyin 74'ünde (% 1.08) 
persiste köpek dişi bulundu. 3207 kadın bireyin 44'ünde (°/o 1.37), 
3635 erkek bireyin 30'unda (% 0.83) ise persiste köpek dişi olduğu 
tespit edildi. 

Persiste köpek dişlerinin çenelere göre dağılımı üst çenede 
% 92.63, alt çenede ise % 7.37 olarak belirlendi. Üst çenede per
siste köpek dişinin bulunduğu veya sürekli köpek dişinin eksik ol
duğu bölgelerden alınan toplam 113 radyogramda 89 gömülü kö
pek dişi bulundu. Alt çenede ise radyogramını aldığımız dokuz böl
gede gömülü köpek dişi tespit edildi. 

Araştırmamızda diğer gömülü dişler toplam 51 {% 0.75) bi
reyde 62 adet olarak belirlendi. 

Gömülü oldukları tespit edilen dişlerin 34'ünün süpernümerer, 
19'unun ikinci küçük azı, 6'sının ikinci büyük azı, ikisinin üst orta 
kesici ve birinin de birinci küçük azı dişi olduğu bulundu. 

Alt çenede radyogramını aldığımız 30 adet persiste ikinci azı 
dişlerinin 12'sinde (°/o 40.0) gömülü ikinci küçük azı dişi bulunur
ken 18'inde (°/o 60) gömülü ikinci küçük azı dişi tespit edilmedi. 
Üst çenede ise 2'si persiste ve 5'i çekilmiş süt ikinci azı dişi bölge
sinde 7 adet gömülü ikinci küçük azı dişi tespit edildi. Üst çenede 
6'sı persiste ve 12'si çekilmiş süt yan keser dişlerin periapikal rad
yogramlarında gömülü diş tespit edilmedi. Alt çenede belirlenen 2 
adet süt orta keser dişin radyogramlarında da gömülü diş bulun
madı. 
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18-30 yaş grubu bireylerin 2462'sinde (% 35.98) ortodontik çap

raşıklık tespit edildi (Tablo IV). 

Elde edilen sayısal ve yüzdesel verilere göre üçüncü büyük azı 
dişlerinin sayısı art t ıkça ortodontik çapraşıklığın arttığı tespit edil
di (Tablo V). 

Toplam 2083 bireyin 1854 ünün (°/o 89.01) gömülü dişlerle ilgili 
şikayetlerinin olmadığı, 229'unun (% 10.99) ise değişik şikayetleri
nin olduğu belirlendi. 
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TARTIŞMA 

Ağız boşluğunda bir çok patolojiye sebep olan gömülü dişler 
dişhekimlerinin en önemli ilgi alanlarından birisidir. 

Gömülü diş insidansını belirlemek için yapılan araşt ı rmalarda 
yaş grupları arasında genellikle benzerlik bulunmaktadır . Üçüncü 
büyük azı dişlerine ilişkin problemlerin en sık görüldüğü ve buna 
bağlı olarak bu dişlere en çok işlem uygulanan dönem olması ne
deniyle araşt ı rmamızda 18-30 arasındaki bireyler çalışma grubu ola
rak seçilmiştir. 

Gömülülük insidansı araşt ırmaları farklı sayıda bireyleri içer
mektedir. Günümüze kadar 50 (17) ve en fazla 5000 (8) birey üze
rinde gömülü diş insidansları araştırı lmıştır. Araştırmamızda 6842 
birey çalışma kapsamına alınmıştır. Bu sayının Türk toplumunda 
gömülü diş insidansını istatistiksel olarak belirleyebilmek için ye
terli olduğu kanısındayız. Gömülü dişlerin tespiti ve çenede duruş 
pozisyonlarının belirlenmesinde ekstra-oral veya intra-oral radyog
rafi yöntemlerinden yarar lanı lmaktadır (12, 27). 

Araştırmamızın bir kısmının çeşitli askeri birliklerde yapıl
ması nedeniyle ve çalışmamızda standardizasyonu sağlayabilmek 
amacıyla periapikal radyogramlar tercih edilmiştir. 

Bilge (5), Jacobs (11) ve Yazıcıoğlu (29) gömülü köpek dişleri
nin çenedeki lokalizasyonunun tüp kaydırma tekniği ile elde edilen 
radyogramlarla belirlenebileceğini bildirmişlerdir. Araştırmamızda 
da, gömülü köpek dişlerinin lokalizasyonlarmın tespitinde tüp kay
dırma tekniğinden yararlanılmıştır. 

Birçok araşt ırmacı gömülü dişi bulunan birey sayılarına göre 
gömülülük insidansını belirlemişlerdir. Dachi (6) % 16.67, Kra-
mer (13) % 18.2, Turgut (24) % 29 ve Haidar (9) % 31.9 oranında 
bireylerin bir veya daha fazla gömülü dişe sahip olduklarını tespit 
etmişlerdir. Çalışmamızda % 30.44 olarak belirlediğimiz bu oran 
Haidar (9) ve Turgut 'un (24) bulgularına uyum göstermektedir. 

Araştırma grubumuzu oluşturan bireylerde en sık gömülülüğü-
ne rastladığımız dişler; üst üçüncü büyük azı dişleri, alt üçüncü 
büyük azı dişleri, üst köpek dişleri, süpernümerer dişler, ikinci bü
yük azı dişleri, üst orta keser dişler ve birinci küçük azı dişleri-
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dir. Tespit ettiğimiz sıralama Dachi (6) ve Archer (l) ' ın sonuçlarıyla 
uyumludur. 

Başaran (4) tam sürmüş üçüncü büyük azı dişlerinin oranlarını 
% 43.7, Harorl ı (19) % 73.26 olarak bulmuşlardır. Araştırmamızda 
ise bu oranın % 57.87 olduğu belirlenmiştir. 

Başaran (4) yarı gömülü üçüncü büyük azı dişlerini % 8 ora
nında bulmuştur . Araştırmamızda da bu oran % 6.68 olarak tespit 
edilmiştir. 

Grover (8) % 3.5, Schersten (21) % 10.0, ve Harorl ı (10) ise 
% 17.7 oranında üçüncü büyük azı dişlerinin teşekkül etmediğini be
lirtmişlerdir. Araştırmamızda teşekkül etmemiş üçüncü büyük azı 
dişlerinin oranı % 11.58 olarak tespit edilmiştir. 

Dachi (6), 20 yaş üzerindeki 3874 hastanın % l ' inde en az bir 
gömülü köpek dişi bulunduğunu saptamıştır. Araştırma grubumuz
daki bireylerde % 1.13 olarak tespit ettiğimiz bu oran Dachi (6)'-
nin bulgularına uygunluk göstermektedir. 

Araştırmamızda % 0.66 oranında üst, % 0.07 oranında ise alt 
çenede gömülü köpek dişi tespit edilmiştir. Tespit ettiğimiz oran
lar bu konuyla ilgili çalışmalardaki bulgulara uygunluk göster
mektedir. 

Çalışmamızda, tüp kaydırma yöntemiyle lokalizasyonları be
lirlenen üst köpek dişlerinin en fazla Klas-I d u r u m u n d a oldukları 
belirlenmiştir. Bizim bulgularımız Dachi (6)'nin gömülü köpek diş
lerinin palatinalde vestibülden üç kat daha fazla oranda bulunduğu 
görüşünü ve Archer (1) gömülü köpek dişlerinin en fazla palatinal 
bölgede bulunduğu görüşünü desteklemektedir. 

Ata (2) en yüksek oranda teşekkül etmeyen dişlerin üçüncü bü
yük azı dişleri olduğunu, alt ikinci küçük azı dişleri ve üst yan ke
sici dişlerin de sıklıkla teşekkül etmediğini bildirmiştir. Araştırma 
grubumuzu oluşturan bireylerde de üçüncü büyük azı dişlerini ta
kiben en yüksek oranda alt ikinci küçük azı dişlerinin teşekkül et
mediği belirlenmiş, üst çenede teşekkül etmeyen üçüncü büyük azı 
dişlerinin yüksek oranda bulunması istatistiksel olarak anlamlı bu
lunmuştur (p<0.05). 

Richardson (20) 13-17 yaşlarında 51 bireyi incelemiş ve üçüncü 
büyük azı dişlerinin alt kesici dişler bölgesindeki çapraşıklığa ne-
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den olabileceğini vurgulamıştır. Lindquist (16) 52 çocuk üzerinde 
yaptığı longitidünal çalışmada, ağızda mevcut üçüncü büyük azı 
dişlerinden bir taraftakini çekerken, diğer taraftakini kontrol gru
bu olarak bırakmış ve çekim yapılan tarafta çapraşıklığın daha az 
miktarda gerçekleştiğini ifade etmiştir. 

Vego (25) üçüncü büyük azı dişlerinin bulunduğu ve bulunma
dığı vakaları karşılaştırmış ve üçüncü büyük azı dişlerinin bulundu
ğu vakalarda çapraşıklığın daha fazla olduğunu bildirmiştir. Araş
t ı rmamızda da, üçüncü büyük azı dişlerinin bulunduğu ve bulun
madığı bireyler karşılaştırıldığında, ortodontik çapraşıklığın üçün
cü büyük azı dişlerinin bulunmadığı bireylerde istatistiksel olarak 
anlamlı oranda azaldığı tespit edilmiştir (p<0.01). 

Laskin (15) kemik doku gömülülüğü durumundaki dişlerin 
asemptomatik olabileceğini bildirmiştir. Shafer (22) gömülü diş
lerin tr ismusa, yansıyan ağrıya ve komşu dişlerde kök rezorpsiyo-
nuna neden olabileceğini bildirmiştir. 

Baab (3) gömülü dişlerin 5 yıllık bir takip sürecinde çürük ve 
periodontal sorunlara yol açtığını vurgulamıştır. 

Araştırmamızda da, bireylerin % 10.99'unun gömülü dişlerle 
ilgili şikayetlerinin olduğunu tespit ettik. Bu bulgumuz, gömülü 
dişlerin tamamen asemptomatik olmadığını bildiren araştırmacı
larla uyumludur. 
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